
 
 
 
 

Uchwała Nr III/20/14 
Rady Miejskiej w Gostyniu  
z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami)  

 

Rada Miejska uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1) wieloletnią prognozę finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do uchwały, 

2) wykaz przedsięwzięć wieloletnich, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gostynia do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, 

2)  z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działalności Gminy i których płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/500/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 20 grudnia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 – 2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r.  
 

   
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Grzegorz Skorupski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Gostyń została sporządzona na okres 2015 – 2023. Zgodnie  
z art. 227 ustawy o finansach publicznych wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Prognozę kwoty długu, która stanowi 
część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się 
zaciągnąć zobowiązania.  
Prognoza powinna być realistyczna, jednak długi okres prognozy zwiększa ryzyko niewłaściwego 
oszacowania wartości przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. 
Do opracowania wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2023 przyjęto w  2015 r. dane zgodne z 
projektem uchwały budżetowej na 2015 r., natomiast na lata 2016 – 2023 opierano się na danych 
historycznych a także danych makroekonomicznych w zakresie kształtowania się wskaźników inflacji z 
uwzględnieniem możliwych do przewidzenia zmian mogących pojawić się w przyszłości. 
Od 2016 r. przyjęto następujące założenia: 
1) w zakresie dochodów z: 

a) podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych wzrost o 2,5% w każdym  
     roku prognozy, 
3) pozostałych podatków i opłat lokalnych zaplanowano na podstawie wpływów z ostatnich lat, 
4) podatku od osób fizycznych oraz subwencji zaplanowano wzrost o 2% w każdym roku prognozy, 
5) podatku od osób prawnych i pozostałych podatków realizowanych przez urzędy skarbowe 

zaplanowano na podstawie wpływów z ostatnich lat, 
6) tytułu sprzedaży majątku wpływy maleją od 2017 r., ponieważ trudno określić jakie 

nieruchomości będą podlegać sprzedaży, tylko w 2016 r. zaplanowano wpływy ze sprzedaży 
hotelu (sprzedaż przesunięto z 2015 r. na 2016 r., z uwagi na zmianę czasu trwania dzierżawy), 

7) dotacji z budżetu państwa na poziomie 2015 r. 
8) wpływów z usług, wpływów z najmu i dzierżawy oraz pozostałych dochodów na podstawie 

wpływów z ostatnich lat,  
2) w zakresie wydatków bieżących na: 

a) wynagrodzenia i pochodne zaplanowano na podstawie wartości wynikających z umów o pracę, 
uwzględniono także zmiany w zatrudnieniu oraz odprawy emerytalne i narody jubileuszowe,  

b) energię zaplanowano na podstawie kształtowania się wykonanych wydatków z ostatnich lat 
powiększonych średnio o 1%,  

c) rezerwy zaplanowano na podstawie wymogów ustawowych z uwzględnieniem rezerwy z tytułu 
udzielonych poręczeń,  

d) pozostałe wydatki bieżące zaplanowano na podstawie kształtowania się wydatków z ostatnich  lat z 
uwzględnieniem potrzeb i zmian mogących pojawić się w przyszłości, 

e) wydatki na obsługę długu skalkulowano, biorąc pod uwagę wysokość planowanego kredytu i stóp 
procentowych, 

W 2018 r. przypada całkowita spłata kredytu poręczonego przez gminę dla ZWiK, co przekłada się na 
spadek planowanych wydatków bieżących w 2019 r.  
3) w zakresie wydatków majątkowych wielkości wynikają z zaplanowanych przedsięwzięć oraz 
możliwości finansowych z uwzględnieniem spłaty zobowiązań i zrównoważenia budżetu. 
 
Rozchody budżetu zaplanowano na podstawie aktualnych harmonogramów spłat kredytów oraz 
planowanych do zaciągnięcia. Ostatnie spłaty rat przypadają w 2023 r.  
 
 



 
 
 
 
Od 1 stycznia 2014 r. organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, że  
w danym roku budżetowym i każdym następnym relacja spłaty kredytów oraz potencjalnych spłat  
 
 
wynikających z udzielonych poręczeń do planowanych dochodów ogółem przekroczy średnią 
arytmetyczną z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o 
dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem.  
Jak widać w załączniku Nr 1 relacja planowanej kwoty długu w całym okresie prognozy jest spełniona. 
 
W załączniku Nr 2 przedstawiono wieloletnie przedsięwzięcia w zakresie wydatków bieżących  
i majątkowych.  
 
W porównaniu do wieloletnich przedsięwzięć będących załącznikiem do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Gostyń na lata 2014 - 2023 pojawiły się następujące zmiany: 

3) Budowa drogi łączącej ul. Nad Kanią z węzłem Drzęczewo - zmieniono treść zadania na Budowa 
drogi łączącej ul. Europejską i ul. Nad Kanią z drogą powiatową i węzłem obwodnicy drogi 
wojewódzkiej 434 (okolice Drzęczewa II). W 2015 r. zaplanowano środki na opracowanie 
dokumentacji, natomiast realizację zadania przesunięto na lata 2016 – 2017, 

4) Budowa drogi od ul. Polnej do ul. Leszczyńskiej w Gostyniu - realizację zadania przesunięto na 
lata 2016 – 2017, 

5) Budowa drogi od ul. Helsztyńskiego do ul. Jana Pawła II w Gostyniu – realizację zadania 
przesunięto na lata 2016 – 2017, 

6) Budowa drogi od ul. Ogrodowej do ul Jana Pawła II – realizację zadania przesunięto na lata 2017 
– 2019, 

7) Budowa ul. Spacerowej w Kunowie – wykreślono z wieloletniej prognozy finansowej, 
8) Rozbudowa Ratusza - wykreślono z wieloletniej prognozy finansowej, 
9) Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Wrocławskiej od ronda Solidarności przez ul. Nowe 

Wrota do rzeki Kani – dopisano do wieloletniej prognozy finansowej, 
10) Budowa systemu monitoringu wizyjnego – dopisano do wieloletniej prognozy finansowej, 
11) Przebudowa i budowa chodnika na ciąg pieszo-rowerowy z Gostynia do Kunowa w ciągu ul. 

Poznańskiej – dopisano do wieloletniej prognozy finansowej, 
12) Przebudowa ul. Sportowej wraz z oświetleniem - dopisano do wieloletniej prognozy finansowej 
13) Budowa drogi wraz z oświetleniem i kanalizacją deszczową w ul. Wandy Modlibowskiej  

i budowa kanalizacji deszczowej w ul. Zygmunta Psarskiego - dopisano do wieloletniej prognozy 
finansowej, 

14) Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego - dopisano do wieloletniej prognozy 
finansowej. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Grzegorz Skorupski 
 
 
 




































	uchwała nr III_20_14
	załączniki do uchwały nr III_20_14

